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DPE)EI\:I(II\TBIIEK: A Periodo 2023
(Valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7003 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ARENOSO 24,225,525.07
01 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 9.762,657.52
01 00 N/A 9,762,657.52
01 00 00 N/A 9,762,657.52
01 00 00 | 0001 NORMAS Y SEGUIMIENTOS 2,832,989.33
01 00 00 | 0001 GASTOS 2,832,989.33
01 00 00 | 0001 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 2,832,989.33
01 00 00 | 0001 REMUNERACIONES 2,616,533.33
01 00 00 | 0001 Remuneraciones al personal fijo 2,464,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 2,464,000.00
01 00 00 | 0001 Sueldo anual no.13 152,533.33
01 00 00 | 0001 01 |Sueldo Anual No. 13 P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 152,533.33
01 00 00 | 0001 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 122,000.00
01 00 00 | 0001 Gastos de representacion 122,000.00
01 00 00 | 0001 01 |Gastos de representacion en el pais P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 122,000.00
01 00 00 | 0001 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 94,456.00
01 00 00 | 0001 Contribuciones al seguro de salud 39,944.00
01 00 00 | 0001 01 | Contribuciones al seguro de salud P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 39,944.00
01 00 00 | 0001 Contribuciones al seguro de pensiones 37,480.00
01 00 00 | 0001 01 | Contribuciones al seguro de pensiones P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 37,480.00
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0003

0003

01

01

01

01

01

01

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ARENOSO
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
ADMINISTRACION MUNICIPAL

GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

SOBRESUELDOS

Compensacién

Compensacion por gastos de alimentaciéon
DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
Dietas

Dietas en el pais

Gastos de representacion

Gastos de representacién en el pais

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

P 11
P 11
P 11
P 11
S 12
P 11

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.02

1.1.01

Estado: APROBADO

24,225,525.07
17,032.00
17,032.00
6,321,091.20
6,321,091.20
3,856,091.20
3,242,200.00
2,992,800.00
2,992,800.00
249,400.00
249,400.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
492,000.00
300,000.00
300,000.00
192,000.00
192,000.00

111,891.20
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AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ARENOSO
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
CONTRATACION DE SERVICIOS
VIATICOS

Viaticos dentro del pais

Viaticos dentro del pais

ALQUILERES Y RENTAS

Alquileres de equipos de transporte, traccién y elevacion

Alquileres de equipos de transporte, traccién y elevacion S 12

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

Mantenimiento y reparacién de maquinarias y equipos

Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte, traccion

y elevacion

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS

ANTERIORES

20

30

20

30

20

20

20

20

1955

9996

1955

9996

1955

1955

1955

1955

100

102

100

102

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.02

1.1.01

1.1.02

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.02

Estado: APROBADO

24,225,525.07
44,488.80
14,488.80
30,000.00
43,496.00
18,272.99
25,223.01
23,906.40
23,906.40
890,000.00
140,000.00
140,000.00
140,000.00
180,000.00
180,000.00
180,000.00
250,000.00
250,000.00
250,000.00

320,000.00
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01

01
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01

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ARENOSO
Servicios Técnicos y Profesionales

Servicios técnicos y profesionales

MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
Alimentos y bebidas para personas

Alimentos y bebidas para personas

CUERO, CAUCHO Y PLASTICO

Llantas y neuméticos

Llantas y neumaticos

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS
QUIMICOS Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes
Gasoill

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

Utiles y materiales de escritorio, oficina, informatica,

escolares y de ensefianza

Utiles y materiales de escritorio, oficina e informatica
Productos eléctricos y afines

Productos eléctricos y afines

Productos y utiles varios no identificados
precedentemente (n.i.p.)

Productos y Utiles Varios n.i.p

P 11
S 12
S 12
S 12
S 12
S 12
S 12

20

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.02

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

24,225,525.07
320,000.00
320,000.00
1,575,000.00
50,000.00
50,000.00
50,000.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00
1,000,000.00
1,000,000.00
1,000,000.00
325,000.00
50,000.00
50,000.00
125,000.00
125,000.00
150,000.00

150,000.00
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01

01

01
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01

01

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ARENOSO
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
Dietas

Dietas en el pais

Gastos de representacion

Gastos de representacion en el pais
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

P 11
P 11
S 12
P 11
P 11
P 11

20

20

20

20

30

30

1955

1955

1955

1955

9998

9996

100

100

100

100

102

102

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

24,225,525.07
608,576.99
608,576.99
591,528.00
468,000.00
432,000.00
432,000.00
36,000.00
36,000.00
122,000.00
50,000.00
50,000.00
72,000.00
72,000.00
1,528.00
672.00
672.00
240.00
240.00

616.00
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01 00 | oo
01 00 | o0
01 00 | o0
01 00 | oo
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11 00 00

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

01

01

06

01

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ARENOSO

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Contribuciones al seguro de riesgo laboral
CONTRATACION DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

N/A

N/A

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal de caracter temporal
Jornales

CONTRATACION DE SERVICIOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

Peaje

Peaje

P 11
P 11
| 21
| 21

30

30

20

30

9996

9998

1955

9996

102

102

100

102

0000

0000

0000

0000

1.1.02

1.1.02

2.5.03

2.5.03

Estado: APROBADO

24,225,525.07
616.00
616.00
17,048.99
17,048.99
17,048.99
17,048.99
2,267,657.52
2,267,657.52
1,367,992.32
1,367,992.32
1,367,992.32
125,000.00
125,000.00
125,000.00
125,000.00
682,992.32
30,000.00
30,000.00

30,000.00
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0001
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0001

0001

0001

01

01

01

04

06

01

01

01

01

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ARENOSO

ALQUILERES Y RENTAS

Alquileres de equipos de transporte, traccién y elevacion

Alquileres de equipos de transporte, traccién y elevacion | 21 20
SEGUROS

Seguro de bienes muebles

Seguro de bienes muebles | 21 20
SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES

MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

Contratacién de mantenimiento y reparaciones menores

Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones | 21 20
Mantenimiento y reparacion de obras de ingenieria civil o

. | 21 20
infraestructura

Mantenimiento y reparacién de maquinarias y equipos

Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte, traccion | 21 20
y elevacion

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS

ANTERIORES

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos | 21 20
Comisiones y gastos | 21 30
Comisiones y gastos | 21 30
Servicios Técnicos y Profesionales

Servicios técnicos y profesionales | 21 30

1955

1955

1955

1955

1955

1955

9995

9998

9996

100

100

100

100

100

100

102

102

102

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

Estado: APROBADO

24,225,525.07
100,000.00
100,000.00
100,000.00
50,000.00
50,000.00
50,000.00
450,000.00
200,000.00
100,000.00
100,000.00
250,000.00
250,000.00
52,992.32
32,471.33
9,192.32
16,000.00
7,279.01
20,520.99

20,520.99
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HACIENDA

Estado: APROBADO

7003 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ARENOSO 24,225,525.07
11 00 00 | 0001 MATERIALES Y SUMINISTROS 560,000.00

11 00 00 | 0001 CUERO, CAUCHO Y PLASTICO 100,000.00

11 00 00 | 0001 Llantas y neumaticos 100,000.00

11 00 00 | 0001 01 |Llantasy neumaticos I 21 20 1955 100 0000 2.5.03 100,000.00

1 00 00 | 0oo1 88%5;3323LCEOSNII;)lg(B)SICANTES, PRODUCTOS 200,000.00
11 00 00 | 0001 Combustibles y lubricantes 100,000.00

11 00 00 | 0001 02 | Gasoil I 21 20 1955 100 0000 2.5.03 100,000.00

11 00 00 | 0001 Productos quimicos y conexos 100,000.00

11 00 00 | 0001 05 | Insecticidas, fumigantes y otros | 21 20 1955 100 0000 2.5.03 100,000.00

11 00 00 | 0001 PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 260,000.00

11 00 00 | 0001 Productos eléctricos y afines 100,000.00

11 00 00 | 0001 01 |Productos eléctricos y afines | 21 20 1955 100 0000 2.5.03 100,000.00

11 | oo | oo |ooo1 E:gggg;ﬂfe%‘g't?(ﬁr;f no identificados 160,000.00

11 00 00 | 0001 01 |Productosy Utiles Varios n.i.p | 21 20 1955 100 0000 2.5.03 160,000.00

11 00 01 Construccion de Vias de Comunicacién y Anexos 899,665.20

11 00 o1 | 0os1 SggiL%UCCION DE ACERAS Y CONTENES EN CASCO 487,050.00

11 00 01 | 0051 GASTOS 487,050.00

11 00 01 | 0051 OBRAS 487,050.00

11 00 01 | 0051 INFRAESTRUCTURA 487,050.00
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0051
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0052

0052

0053

0053

0053

0053

0053

0053

0054

0054

0054

0054

0054

01

01

01

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ARENOSO
Infraestructura terrestre y obras anexas

Infraestructura terrestre Yy obras anexas

CONSTRUCCION DE PEATONAL EN SECTOR PALMAR #1

GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Infragstructura terrestre y obras anexas

Infraestructura terrestre Yy obras anexas

CONSTRUCCION DE PEATONAL EN SECTOR PALMAR #2

GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Infragstructura terrestre y obras anexas

Infraestructura terrestre Yy obras anexas

CONSTRUCCION DE PEATONAL EN SECTOR LOS
ESTUDIANTES

GASTOS
OBRAS
INFRAESTRUCTURA

Infraestructura terrestre y obras anexas

20

20

20

1955

1955

1955

100

100

100

0000

0000

0000

2.6.01

2.6.01

2.6.01

Estado: APROBADO

24,225,525.07
487,050.00
487,050.00
167,305.50
167,305.50
167,305.50
167,305.50
167,305.50
167,305.50
187,848.85
187,848.85
187,848.85
187,848.85
187,848.85
187,848.85
57,460.85
57,460.85
57,460.85
57,460.85

57,460.85
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HACIENDA

Estado: APROBADO

7003 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ARENOSO 24,225,525.07
11 00 01 | 0054 Infraestructura terrestre y obras anexas 57,460.85

11 00 01 | 0054 01 |Infraestructura terrestre y obras anexas | 22 20 1955 100 0000 2.6.01 57,460.85
12 GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS 4.826,189.03
12 00 N/A 4,826,189.03

12 00 00 N/A 4,826,189.03

12 00 00 | 0002 SESSEESY SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y 998,189.03

12 00 00 | 0002 GASTOS 998,189.03

12 00 00 | 0002 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 480,512.00

12 00 00 | 0002 REMUNERACIONES 349,000.00

12 00 00 | 0002 Remuneraciones al personal de caracter temporal 30,000.00
12 00 00 | 0002 06 |Jornales S 12 30 9996 102 0000 3.2.99 30,000.00

12 00 00 | 0002 Sueldo anual no.13 319,000.00
12 00 00 | 0002 01 |Sueldo Anual No. 13 S 12 20 1955 100 0000 3.2.99 319,000.00
12 00 00 | 0002 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 131,512.00

12 00 00 | 0002 Contribuciones al seguro de salud 47,960.00
12 00 00 | 0002 01 | Contribuciones al seguro de salud S 12 20 1955 100 0000 3.2.99 47,960.00

12 00 00 | 0002 Contribuciones al seguro de pensiones 51,788.00
12 00 00 | 0002 01 | Contribuciones al seguro de pensiones S 12 20 1955 100 0000 3.2.99 10,905.03

12 00 00 | 0002 01 | Contribuciones al seguro de pensiones S 12 30 9996 102 0000 3.2.99 40,882.97
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14

14 00

14 00 00

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0004

0004

0004

0004

0004

0004

01

01

02

01

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ARENOSO
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral

CONTRATACION DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Comisiones y gastos
Comisiones y gastos

MATERIALES Y SUMINISTROS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS
QUIMICOS Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes

Gasoil

SUPERVISION Y ADMINISTRACION DE CEMENTERIOS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES
N/A

N/A

20

30

20

20

1955

9996

1955

1955

100

102

100

100

0000

0000

0000

0000

3.2.99

3.2.99

3.2.99

3.1.01

Estado: APROBADO

24,225,525.07
31,764.00
31,764.00
17,677.03
17,677.03
17,677.03
17,677.03
500,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
3,828,000.00
3,828,000.00
3,828,000.00
3,828,000.00
3,828,000.00
3,828,000.00
1,400,000.00
1,400,000.00

1,400,000.00
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15 00 00

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

01

02

01

01

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ARENOSO

ASISTENCIA SOCIAL

GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

Ayudas y donaciones a personas

Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas

FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTE Y RECREACION

N/A

N/A

FOMENTO DE LA CULTURA Y EL ARTE
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

S 12
S 12
E 13
E 13

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

4.5.10

4.5.10

4.3.03

4.3.03

Estado: APROBADO

24,225,525.07
1,400,000.00
1,400,000.00
1,400,000.00
1,400,000.00
1,400,000.00
600,000.00
800,000.00
969,021.00
969,021.00
969,021.00
969,021.00
969,021.00
674,552.00
637,000.00
588,000.00
588,000.00
49,000.00
49,000.00

37,552.00
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0001

0001

0001

0001
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0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

01

01

01

01

01

01

01

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ARENOSO
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
CONTRATACION DE SERVICIOS

PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION
Impresién, encuadernacién y rotulacién

Impresion, encuadernacion y rotulacion

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
Alimentos y bebidas para personas

Alimentos y bebidas para personas

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

E 13
E 13
E 13
E 13
E 13
E 13
E 13

20

20

20

20

20

30

20

1955

1955

1955

1955

1955

9996

1955

100

100

100

100

100

102

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

4.3.03

4.3.03

4.3.03

4.3.03

4.3.03

4.3.03

4.3.03

Estado: APROBADO

24,225,525.07
16,748.00
16,748.00
16,160.00
16,160.00
4,644.00
4,644.00
24,469.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
14,469.00
14,469.00
4,629.00
9,840.00
45,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00

25,000.00
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96

96 00

96 00 00

96 00 00

96 00 00

96 00 00

96 00 00

96 00 00

96 00 00

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

01

01

02

02

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ARENOSO

Productos y utiles varios no identificados
precedentemente (n.i.p.)

Productos y Utiles Varios n.i.p

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
Ayudas y donaciones a personas

Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas

DEUDA PUBLICA Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS

N/A

N/A

AMORTIZACIONES DE PRESTAMOS Y CUENTAS POR
PAGAR PROVEEDORES

Aplicaciones financieras
Disminucién de pasivos

Disminucién de pasivos corrientes

Disminucién de documentos por pagar de corto plazo

Disminucién de documentos por pagar externos de corto
plazo

E 13
E 13
E 13
| 324

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

4.3.03

4.3.03

4.3.03

0.0.00

Estado: APROBADO

24,225,525.07
25,000.00
25,000.00
225,000.00
225,000.00
225,000.00
175,000.00
50,000.00
5,000,000.00
5,000,000.00
5,000,000.00
5,000,000.00
5,000,000.00
5,000,000.00
5,000,000.00
5,000,000.00

5,000,000.00

Total General

24,225,525.07



